*XIX. fol. 166. Sermo Bern- hardi Baptisati ordinis sancti Be- nedicti de Gasconia predicatus in Concilio Constan. dominica undeci- ma post festum pentecostes. Anno &c. 16. Annum 1417. ponit Hardtius, qui Sermonem nostrum*

*dedit T. I. P. 18. p. 879. Incho- at: Duo homines ascenderunt in templum &c.*

*XX. fol. 176. Sequitur Sermo Theobaldi sacre Theologie profes- soris ordinis sancti dominici factus in Concilio Constan. dominica XI. post pentecostes. Anno &c. XVI. Vix credibile eadem Dominica duos fuisse sermones habitos, ideo- que erratum putem in praeced. Sermonis titulo, rescribendumque decima pro undecima, quod et evincit Evangelium: Duo homi- nes &c. non undecima sed decima in Ecclesia legi solitum. Evange- lium vero, in quo praesentis Ser- monis Thema: Bene omnia fecit &c. continetur, rite legitur Dom. XI. post Pentec. Hardtius, qui hunc quoque Sermonem T. I. P. 19. p. 898. publicavit, contra Codicis sui cum Nostro conspiran- tis adseratum Dominicam hanc mu- tavit in XII. post Trinit. annum vero in Cod. suo invenit 1417. Conditio Oratoris, quam ignora- vit, e Cod. nostro in Quetifi et Ecbaridi Biblioth. T. II. p. 822. transiit, qui T. I. p. 757. solam Viri patriam Saxoniam notave- rant; Sermonem vero ejus ab Hardtio editum fuisse, illos la- tuit.*

*XXI. fol. 186. p. 2. absque inscriptione Sermo habitus de lau- dibus S. Augustini in illud: Do- dor Legis surrexit, Luc. 10. ut legitur Dom. XII. post Pente- quam Orator sequentem vocat. Initium: Reuerendissimi in christo p. celeberrimique domini mei metu- endi sacrosante Romane ecclesie Car-*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4292

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3317

## SYNODICI.

3318

*Cardinales bene meriti ampla dignitate sublimati &c. Ita et Praelatos, Patriarchas, Archiepiscopos, Praesules, Abbates, Doctores, Oratores Principum longa serie compellat, dum in locum Aristot. I. Etbic. Sermones sunt exquirendi secundum materiam subiectam, exeat. In Augustini laudibus per decursum eruditionem suam Veterum Autorem loca apte et inepte congerendo ostentat, nec Familiae religiosae, quae ab eo nomen habet, obliviscitur:*

*A quo fonte tanquam ab eximio sapientie fundamento egressus est sacer Augustinen. ordo, in quo est omnium bonorum sancta pulchritudo, ut merito tanto decantemus ordini, quod in ypoliti tragedia decantauit Seneca dicens. Conferat tecum decus omne priscum fama miratrix &c. Nihil de hoc Sermone, ejusque Autore reperio.*

*XXII. fol. 200. absque inscriptione Sermo in illud Luc. X. Curam illius babe. Initium: Tibi christiana dirigitur (verbum hoc) cui anima sponso celesti despontata precipitur procuranda, tibi etiam dirigitur sacer cetus, cui petri uauicula longa tempestate quassata committitur reparanda et ad unionis tranquillum feliciter gubernanda, debitis duobus prestantissimi domini institui presentem subinference sermonem. Existimo enim religioso veterum ritu verbum dei inter missarum solemnia predicandum &c. Sensatus est Sermo, et quid Constantiae agendum sit, nervose inculcat, concludens: sicut in Constantia corporibus habitatis, ita et*

*animis estote constantes et auxilium dei videbitis super uos &c.*

*XXIII. fol. 211. Sermo cancellarij Parisiens. (Joh. Gerson) predicatus in Concilio Constan. in die nativitatis marie virginis Anno XVI. Initium: Jacob genuit Joseph virum marie de qua natus est ihesus qui vocatur christus. originaliter Math. I. et recitative in ewangelio presentialiter leto. Inuocandam te iudicamus &c. ut Cod. D-LXXII. et edit. Opp. T. III. col. 1345.*

*XXIV. fol. 227. Sermo Magistri Petri de Pulka Sacre Theologie professoris Predicatus in Concilio Constan. Anno &c. XVI. Ineditus, uti prior N. IV. ejusdem Legati Academiae nostrae ad Synodus. Incipit: Ite, ostendite vos sacerdotibus. Scribitur Luc. XVII. et in iam lecto ewangelio. (Dom. XIII. post Pentec.) R. in christo p. orbis, sacerdotes dei altissimi in quibuslibet ecclesiasticarum dignitatibus constituti gradibus — Imperfatum meum videntibus oculis meis in veritate fateor, quod non sum tam profundi sensus &c. Verum mox vires adquirit eundo, et sub Leprae schemate Ecclesiae calamitates, Clerique vitia vivis coloribus depingit. Sit Specimen: Si uerbis meis non creditis, saltem operibus ipsorum credite. Attendite et videte. Ecce clerus Romane curie iam a tempore scismatis ultra humanam maliciam depravatus estimatur. Similiter clerus buius dioceps. ymo buius ciuitatis sed et ipsiusmet finodi quam obediens uobis existat, considerate queso. An reue-*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4292

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3319

## C O D I C E S

3320

uerendo hanc sacram sinodum, in cuius oculis versantur cotidie saltem in uno minimo vitam dissolutam emendauit. Pro certo dicuntur clerici curiales adbuc tenere suas concubinas, inverecunde palam omnibus adbuc iusticiam vendere et universaliter omni specie lepre ut prius fordescere. Uerum quidem quod nunc non emunt signaturas gratiarum, quia non est vendens, utuntur tamen intrepide prius emitis. Incedunt clerici curie ymo non nulli alij eciam ecclesiarum cathedralium prelati canonici et curati in uestibus indecenter figuratis, impudice videlicet quadrifariam usque ad nates ac cingulum incisis ut palam pateat proceritas crurium, fulgidus caligarum color &c. Ita et de Manicis: ut pocius ad instar alatorum strucionum et vulturum videantur volando incedere quam more hominum ambulare &c. En ergiam Austriaci nostri in dicendo libertatem, quae utique non omni prorsus fructu caruisse credenda est.

XXV. fol. 244. Sermo Magistri Mauricij de praga Sacre theologie professoris predicatus in Concilio Constan. Anno &c. XVI. Entertium jam Mauriti nostri Sermonem ad Synodum, quorum unicus in illud: *Habeo vobis dicere. Job. 16. ab Herm. v. d. Hardt, et T. XVI. Concill. editus est. Praesens inchoat: Hec vidua erat. Luc. 7. et in ewangelio iam legit. (Dom. XV. post Pentec.) Diuinissima firmitatis ecclesiastice lumnaria intelligentiam diei et noctis mysterialiter distinguentia. Gen. 1.*

Quamvis secundum beatum Augustinum 20. de ciuitate dei c. 21. carnalis pigricia et ineruditate et inexercitate mentis tarditas &c. Thesis Sermonis Oratoris verbis: *Quod bec sancta synodus vniuersalem representans ecclesiam unico et indubitato pastore in terris per scisma mortiferum viduata est bic constante pro eiusdem resuscitacione in Spiritu sancto legitime congregata. Meminit ejus Mansius ad Fabric. Bibl. med. lat. L. XII. p. 58. qui Codicem in Bibl. Caes. viderat.*

XXVI. fol. 255. Magistri Ursini (ita in calce) Sermo, cuius initium: *Horaestiam nos de somno surgere. Ad romanos 13. et Recitative in epistola presentis dominice (I. Advent.) nuper lega. Reuerendissimi Reuerendique patres uosque ceteri domini mei prestantissimi. Vas electionis paulus Apostolus, cuius intelligentia sic eleuata dignoscitur &c. Non invenio inter Constantienses Ursinum, nisi Card. Albanensi Jordanum Ursinum s. de Ursinis; haereo tamen, an illi Sermo hic, seu Dissertatione de Potestate Concilii supra Papam tribui possit, quamvis doctum et doctorum amantem fuisse apud Ciaconium in vita T. II. col. 719. legam. In ingressu haec ad historiam: Nunc gratia dei cooperante sacrum generale concilium vniuersalem indubie representans ecclesiam in medio vestri congregatum aspicitis, quod a tempore viennensis concilij, a quo fere centum si non plures anni fluxerunt, minime concessum extitit, quoniam et si pisis et Rome temporibus nostris cele-*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4292

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3321

## SYNODIC.

3322

*celebrata sunt concilia, ab hac tam  
en, quam nunc aspicimus, eccl  
esia, que ex tribus prius distin  
ctis obediencij constat, neutrum eorum  
generale concilium reputatum est.  
&c.*

**XXVII.** fol. 268. absque in  
scriptione *Sermo* in illud Job. X.  
*Bonus pastor animam suam dat &c.*  
hujus initii: *Animaduerte nunc o  
bone pastor, o Reuerendissime pa  
ter sancte sedis buius remensis anti  
stes &c.* Extat in Opp. Job. Ger  
sonis T. II. col. 542. et nobis plu  
ries, ut *Index* docet.

**XXVIII.** fol. 290. absque in  
scriptione Ejusdem Tractatus de  
*Visitatione Cleri*, qui incipit: *Ad  
laudem dei et edificationem populi  
christiani compilata est hec breuis et  
rudis instru<sup>tio</sup> &c.* ut Opp. T. II.  
col. 558. et nobis Codd. pluribus.  
Vide *Indicem*.

**XXIX.** fol. 299. absque titulo  
Scriptum, quod nobis Cod. DL  
XXII. inscribitur: *Quedam auisa  
cio Cancellarij ad Episcopum, Opp.  
vero T. II. col. 415. Epistola ad  
quendam Episcopum super Mode  
ratione casuum reservandorum in  
Foro.* Initium: *Pontificali digni  
tati suus qualiscunque Zelator &c.*

**XXX.** fol. 304. *Sermo cancel  
larij parisen.* quando Rex Romano  
rum iuerat a Constancia ad Regem  
Arragonum et ad Petrum de Lu  
na pro unione ecclesie procuranda.  
Initium: *Prosperum iter faciet no  
bis deus salutarium nostrorum. &c.*  
Extat Opp. Gersonis T. II. col.  
273. et nobis Codd. variis. Con  
fer *Indicem*.

*Denis Codd. Theol. V. I. P. III.*

**XXXI.** fol. 317. *Sermo Beati  
Francisci.* Et fol. praevio: *Pro  
nunciatum per p. Cameracensem.*  
Est hic celeber Petrus de Alliaco  
Card. Ep. Camerac. ejusque hic  
*Sermo* relatus est Cod. DLXXII.  
quem si lubet, adi. Sed praeter  
Adpendicem apologeticam, quam  
ibi indicavimus, adtexta est in  
praesenti *Exemplo a Petro Epi  
stola Universitatis Parisinae ad  
PP. Constantienses*, quam nec in  
*Actis Concilior.* nec in *Bulaei Hi  
storia* nec in Opp. *Gersonis* repe  
ri. Incipit illa: *Magna nos spes  
babebat P. orthodoxi et deo ama  
biles domini confessim errores et  
hereses eas presertim, que notorie  
scandala pepererunt pariuntque,  
censura uestri iudicij proterendas  
esse.* Verum praeter unam Pro  
positionem de *Tyrannicidio* nihil  
dum errorum Job. *Parvi* damna  
tum esse, quos tamen Rex *Franc  
iae*, Parlamentum et ipsa Uni  
versitas proscripsisset. Scire se  
quidem nonnullos maxime de men  
dicantium ordinibus deliberationes  
suas in contrarium in abscondito et  
sacculo tradidisse; sed sic serpere  
et repullulare mala &c. Ad an.  
1415. et mensem fortassis Aug.  
haec *Epistola* pertinet.

**XXXI.** fol. 330. *Sermo R. p.  
et domini Pe. Cardinalis Camera  
cen. predicatus Constan.* Ad bono  
rem Sancti Ludowici (filii) regis  
Sicilie &c. ordinis fratrum Mino  
rum. Initium: *Euge serue bone  
&c.* Jam indicatus Cod. DLXXII.

**XXXII.** fol. 338. Secuntur ali  
qua scripta doctorum in *Theologia*

F f f

de

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4292

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3323

## C O D I C E S

3324

*de quibus fit mentio in sermone predicto. Agitabatur in Concilio, an post renunciationem et depositi-  
nem trium Pontificum vel Eccle-  
sia prius reformanda, vel ante  
reformationem novus Pontifex  
eligendus sit. Itaque hic variis  
Quaestionebus et Conclusionibus  
ante omnia urgetur nova Electio  
ex iis maxime capitibus, quod Car-  
dinales Ecclesiam diutius permit-  
tendo acephalam Schismati, imo  
Haeresi in Job. Husso condemna-  
tae favere videantur, et quod  
praesumi non possit, Ecclesiam  
melius reformandam sub seculari  
potestate Romani principis quam  
spirituali auctoritate summi pontifi-  
cis. Atque haec maxime, ut di-  
citur, diriguntur contra iniurio-  
sam cedulam Magistri petri pauli  
dominica 22. die Augus*t*i in valuis  
ecclesie affixam. In Sess. VIII.  
1415. inter Congregatos nationis  
Italicae T. XVI. Concill. edit.  
Venet. col. 124. memoratur Pe-  
trus Paulus de Astria fortassis  
Astia vel Aſta, utriusque juris do-  
ctor, qui, an noster sit, ignoro,  
Scriptum vero istud ineditum ad  
an. 1417. et mensem Aug. vel  
Sept. pertinere arbitror.*

*XXXIII. fol. 342. Sermo de  
omnibus sanctis et ad calcem: P.  
Cardinalis Cameracen. Anonymum  
vidimus hunc Sermonem Cod. DL.  
XXII. Initium: Signum magnum  
apparuit in celo mulier amicta sole  
— Apoc. XII. Hec mulier que in  
verbis propositis tanquam signum  
magnum in celo apparuisse dicitur  
— sanctam ecclesiam triumphan-  
tem congrue significat &c. In Par-*

*te secunda a triumphante ad mili-  
tantem descendit Ecclesiam, ubi  
multa praecclare de futuri Ponti-  
ficiis conditione, et Praelatorum  
in Concilio officiis; dissimulare ta-  
men nequit, fibi Geronique non  
successisse condemnationem Johanni-  
nis Parvi; ita enim sub finem con-  
tra amatores eclypsium: quales  
fuerunt nonnulli qui dudum (1415)  
in hoc loco Sessionis oculo fidei radios  
ad fugandas errorum nebulas poten-  
tissimos videlicet oculo regulas ca-  
tholicas in condemnacione errorum  
specialiter obseruandas tunc ex par-  
te christiani francorum regis ad in-  
structionem cause fidei proponendas  
procb pudor in suo importuno clamore  
clamorosoque strepitu obtenebra-  
re presumperunt &c. Nemo Ser-  
monis hujus, quod sciam, memi-  
nit praeter Mansum ad Fabric.  
Bibl. L. XV. p. 239. qui Viennae  
praesens egregium hunc Codicem  
inspexit, in quo continentur Ser-  
mones XXI. inediti, nisi fortasse  
illorum aliqui inter V. illos habe-  
rentur, quos teste Schelbornio  
Amoenit. lit. III. p. 40. Herm.  
Hardtius P. III. Hist. literar. Re-  
formationis publicavit, quod opus  
mihi nunc ad manum non est.*

DCCCCLXX.

*Codex chartaceus lat. Sec. 272  
XV. Folior. 300. f. per duas co-  
lumnas probe exaratus et rubri-  
cis distinctus olimque pertinens ad  
Augustinenses Ratispone comple-  
titur Res Conciliares Basileenses  
hoc ordine: I. Incipit Responsio  
fratris Johannis de ragusto Ord.  
Pre-*